Администрация муниципального образования городского округа «Воркута»

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 37 «Росинка» г. Воркуты

«Челядьöс 37 №-а видзанiн» «Росинка» школаöдз велöдан

муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

П  Р  И  К  А  З

16 сентября 2022 года                                      №  259/01-20

О внесении изменений в Положение об оплате труда,

утвержденное приказом МБДОУ «Детский сад № 37» г.Воркуты

от 30.08.2019 года № 162/01-20

В соответствие с Постановлением администрации муниципального образования

городского округа «Воркута» от 15 сентября 2022 г. № 1033 «О внесении изменения в

постановление администрации муниципального образования городского округа «Воркута» от 21

мая 2014 года № 804 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций»

, с учетом мнения представительного органа профсоюзной первичной организации работников

МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты (протокол № 6 от 16.09.2022 г.)

 П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение об оплате труда сотрудников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты

(далее Положение), утвержденное приказом заведующего от 30.08.2019 г. № 162/01-20» следующие

изменения и дополнения:

1.1. Приложение №1 «Должностные оклады, оклады (ставки заработной платы)

руководителя, специалистов, служащих и высококвалифицированных рабочих МБДОУ» к

Положению об оплате труда работников МБДОУ «Детский сад № 37» г. Воркуты» изложить в

следующей редакции:

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ, ОКЛАДЫ (СТАВКИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ)

РУКОВОДИТЕЛЯ, СПЕЦИАЛИСТОВ, СЛУЖАЩИХ И

ВЫСОКОКВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ МБДОУ

№

п/п

Наименование должности

и требования квалификации

Должностной оклад (рублей)

1. Заведующий 23441,00

2. Старший воспитатель  11275,00

3. Воспитатель, педагог –психолог,

методист
11035,00

4. Учитель – логопед
11275,00

5. Музыкальный руководитель,

инструктор по физической культуре
10555,00

6. Младший воспитатель 9610,00

7. Делопроизводитель 8655,00

8. Ведущий экономист 10945,00

9. Шеф-повар 9335,00

10. Оператор стиральных машин 3 разряда 8825,00

11. Кастелянша 2 разряда, подсобный

рабочий 2 разряда, кладовщик 2

разряда

8655,00

12. повар 6 разряда

повар 5 разряда

повар 4 разряда

повар 3 разряда

9335,00

9165,00

8995,00

8825,00

13. Дворник 1 разряда, уборщик

служебных помещений 1 разряда

8490,00

14. Заведующий хозяйством 9085,00

1.2. Пункт 1.7 дополнить абзацем «Реализация гарантий по оплате труда работников

осуществляется пределах планового объема поступлений и выплат, утвержденных планом

финансово-хозяйственной деятельности соответствующего муниципального бюджетного,

автономного учреждения, доведенных лимитов бюджетных обязательств и (или) бюджетных

ассигнований казенным учреждениям на текущий финансовый год и плановый период».

2. Вступает в силу с 16 сентября 2022 года и распространяется на правоотношения с 01

сентября 2022 года.

3. Бартевой А.В., делопроизводителю, заключить с сотрудниками дополнительные

соглашения к трудовым договорам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                                         Э. А. Митрофанова

		2023-01-09T11:58:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 37 "РОСИНКА" Г. ВОРКУТЫ
	Документ подписан электронной подписью